
UCHWAŁA NR LXXXVI/661/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIX/622/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
29 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.)[1]  oraz § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonowynia 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27 poz. 271 ze zm.)[2] Rada Miejska w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr LXXIX/622/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców (Dz. U. Woj. Św. z 2022 r. 
poz. 4669) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w wysokości: 
1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 
2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł.”. 

§ 2.  
W przypadku gdy umowa z rodzicami, na podstawie której następuje zwrot rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówki oświatowej, zawarta została 
przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, do ustalenia wysokości zwrotu kosztów przewozu 
w okresie od dnia 17 stycznia 2023 r. do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się stawki 
określone w niniejszej uchwale. 

§ 3.  
Pozostała treść Uchwały Nr LXXIX/622/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 listopada 
2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców (Dz. U. Woj. Św. 
z 2022 r. poz. 4669) pozostaje bez zmian. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35AF9CE-BAF2-4BEE-AA5C-A94218B7D6F7. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 
 

[1]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 762; Dz. U. z 2022 r. 
poz. 655, 1116, 1079,1700, 1730, 1383 oraz 2089. 

[2]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 237 poz. 2376; 
Dz. U. z 2007 r. Nr 201 poz. 1462; Dz. U. z 2011 r. Nr 61 poz. 308; Dz. U. z 2023 r. poz. 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35AF9CE-BAF2-4BEE-AA5C-A94218B7D6F7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXXVI/661/2023 

Rady Miejskiej w Staszowie 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Uchwałą Nr LXXIX/622/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, zgodnie z art 39 a ust. 3 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, ustalono stawkę za 1 km przebiegu 
pojazdu do celów obliczania wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, która 
nie może niższa niż stawki określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. W związku ze zmianą ww. rozporządzenia, która weszła w życie od dnia 
17 stycznia 2023 r., polegającą na podwyższeniu dotychczasowych stawek za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu dla pojazdów używanych do celów służbowych, nie będących własnością 
pracodawcy, tj. dla samochodu osobowego opojemności skokowej silnika do 900 cm3 - na kwotę 
0,89 zł, a dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - na 
kwotę 1,15 zł, zasadnym jest określenie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do celów zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek 
oświatowych, w przypadku gdy dowożenie i opiekę zapewniają rodzice. Postanowienia umów, 
na podstawie których następuje zwrot rodzicom kosztów przewozu zostaną dostosowane do 
zmienionych przepisów. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35AF9CE-BAF2-4BEE-AA5C-A94218B7D6F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

